1, (Banda

Aceh: Bandar Publishing, 2017), hal. 61-62; Menurut A. Hasjmy, daerah

yang pertama didatangi Islam adalah pesisir Sumatera, dan kerajaan Islam

pertama di Nusantara adalah Kerajaan Islam di Perlak yang didirikan

pada tahun 225 H (840 M). A. Hasjmy, “Adakah Kerajaan Islam Perlak

Negara Islam Pertama di Asia Tenggara” dalam A.Hasjmy, (peny.),

Sejarah Masuk dan Berkembangnya Islam di Nusantara, (Bandung: al-

Ma’arif, 1993), hal.